ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
комитЕт

КАМСКО_УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

рдйонд
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ка.rшшrиrrа, д.З1_,
ггт. Камское Устье, 422В20

ТАТАРСТАН
рЕсп)rБликАсы
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РДЙОНЫ
БАIIIКАРМА КОМИТЕТЫ

Калlдrrдr урамы, З1_ йорт,
цrm. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70, е-mаil: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.гц.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2025

кАрАр

Js586

Об утверждении норматива стоимости
обеспечения питанием обучающихся в

общеобразовательных организациях
Камско-Устьинского муниципiulьного

района Республики Татарстан на 2026 год
и на плановый период 2027 и2028 годов

В соответствии с пост.lновлениями Кабинета Министров Республики ТатарСтан

от 22.09.2025 М 726 (Об утверждении нормативных затрат на организацию и

обеспечение бесплатным горячим питанием обуlающихся по образоватеЛЬныМ

программам начaulьного общего образования в государственных образовательных
организациях Республики Татарстан и средней стоимости горячего питания
обуlающихся по образовательным программам начЁшьного общего образов;lния на

2026 год и на плЁlновый период 2027 и 202В годов>, от 0З.1_0.2025 М7В7 (Об

утверждении норматива стоимости обеспечения питанием об5ruающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образоВания В

муниципальньIх общеобразовательных организациях на 2026 гОд и на плаНОВЫЙ

период 2027 и 2028 годов>, ИсполнительныЙ комитет Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1_. Утвердитъ прилагаемые:
- нормативные затраты на оргЁlнизацию и обеспечение бесгlлатным гОРЯЧИМ

питанием обуlающихся по образовательным программ.lм начЕuьного общегО

образования в образовательньш оргilнизациях Камско-Устьинского }rylrllципаJlьного

рйона Республики TaTapcTElH на 2026 год и на IIJIановьЙ период2027 и2028 годоВ
(Приложение Mr);

_ среднюю стоимость горяtIего питания обучающихся по образователЬныМ

программЁlм начаJьного общего образования на 2026 год и на пл;lновый период2027
и2а28 годов (Приложение М2);

у

2

- норматив стоимости обеспечения питанием Обу.lающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образованиrI в

муниципальных общеобразовательных организациях Камско-устьинского
муниципального района Республики TaTapcT;lH на 2026 год и на плановый период

2027 и2028 годов (Приложение NпЗ).

2. Признать утратившими силу:
постановление Исполнительного комитета Камско-устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 18.10.2024 N9 66З <Об угверждении
норматива стоимости обеспечения питанием обуIающихся в образовательных

организациях Камско-устьинского муниципiшьного рйона Республики Татарстан

на 2025 год и на плановый период 2026 и2027 годов>);

постановление Исполнительного комитета Камско-устьинского
муниципiйьного района Республики Татарстан от ]-2.05.2025 м 256 <<о внесении

изменений в постановление Исполнительного комитета Камско-устьинского
муниципального района Республики Татарстан от 1_8.10.2024 М бЗЗ <Об УтвеРжДеНИИ
норматива стоимости обеспечения питанием обуlающихся в общеобразовательных
оргЕlнизациях в общеобразовательньIх организациях Камско-Устьинского
муниципального района Республики ТатарстЁlн на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов>);

3. Установить, что настоящее постЁlновление BcTyTIaeT в силу с 1 января 2026
года.

4. ОпубЛиковатЬ настоящее постановление на офици;UIьном порт;ше правовой

информации Республиwт Татарстан и разместить на офици.uIьном сайте Камско-
устьинского муниципiшьного района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципЁшьного

района Республики Татарстан по социЁшьным вопросам Е.В. СОРОКОВНИНУ.

дРС г
ts ьЗОВ4

TAtJl

;1l

r)

Руководитель А.Ю. Салимов

('

1ý

уHvi

о
Erо
ia.-
dg
gЁ
наб
Qл
(\] о)(n l+

ЕдgЕ(
FчU

ýЕ
Ei 0Jб:f
с.tsосб:Ег
ыч
cY]
(d
nr

Е{
оtr
Ф
Nо
N

t
со

чоti
Г\
Nо
N

Г-ФdФ

ц{.
о
tr
Фс\о
с{

(о
Г\
Г\
Г\

Er
rd
о.н
rd
Ф
х
д
F
д
F.
Gl

о.о
i

cJ
Ёl

б
цо,n
0J

Ёiб

EgE!Еzi+-

Е iý Ё
ц!н:i * цUU-:

3 эЁЁо t-l

ЕЕхЕ
ФЕлlý

Е € Е.Б
UНсjtr
Ё н Ед(dйФ
ý Qб t
л Е,8,ЗЕ об
ir lJ

ЁtrдРm= чЁ55ц
рхЁЁ
зтн

Ё
Ф(dкl=Е lг о.Ёью Ё
ЕЕ

о я
яЕ98
Н'€ 9g
; ЕЁ ý
J.l Pl LEtraijц н>
ЁЕЕён

ýlНý

о
trо
ЕU
*{н
Ёlдн(J

АЕU
Еб
х

ýНхs
+н
i] ft1оý*r li
ýЁ
ьх
чЫ фlrJuO

ЕаЕцqJEidy
sHHH

Е Е gý
fg

'i Нti ýн9ъZmEl\; ý Е.ЕNЁ цю Ёх
sЁ;вý
нЕýНЕ.
ч н нЁ Еg Н Д о.-

Ё н Е,ý,Е
ЁЁ Бб'я Н
Е\- о

=ЕЁ9 9 Е ts
Ё Ё цЕ;

н.Е н ý5;Ёх
€ ь эЕо Ц Е(o
ý Ё Ё,8о g >с{
+Н Е
(dm-ý(в

хб
lJl л

-\J tr(dоЕЁа
'r
Е
Ёдч
GJн(d
фо-m (!
аюо
онlr

(б
F{
oJFr rgвЁ*Е
Е я,Е gв

Е ý Е Е [д н
Е н Ё Ё Ё,= ц

ЕЁЁё 9ёýц U о U ý i'r.Tr

дЕýý $дъ

д
t(Uо
Ei
Ф

о
сd

ьюо
i,sБ 6.,;i Ei
Ёl \оo-1
б
iлд

ЕЁФц.н(d
mбхо
aJ

о
(d

(n

Е{
о
tr
Ф
N
N

цl
о
tr
Г\
с!
N

Г\ФdФ

Е{
оь
(о
NоN

(о
Г\
Ё
Г't

Е(
ц
0Jнб
cr')
(g
Ео
tr
0J

бдо
Ёiо
=Ё{б

л
л
tr(u
Eiбдо
Ф
Gдюо
о

Uх
JоЕЕ
Gl lft

.hE;о
tЕ(dýо
Gjoн
ццоJ
он
ач
цо
QЕ{оо
д*
uбgЕан
ЁЕi,Ё
ýЕ
цL t_

&яUE

t(

бдо
m(d
дюо
о
Er
Ф

юо
о
EJяtзЕtноcd tr
Ыlтr
Екцо
ENgý
iь
йNGl l-rл +N

н &s
rЁ н IJr
=a(utsЕtrtJ Els
ЕЁЕ
ан tцФ Е
Е"t ЕU8tr

О{(EюtоЕЁ{о*|-{-
li /-r
Е( Е{(J,а5к
Ёa l-r

-YiN
еЕбд
ьюо
ЕЁ
Ё|

(d
Ei

оri
Ф
Е(ао
Е-{

бн
oJEr .Ён
Ё*rЕ л.9 Ёю

л о Ё н лЕ.ч
Ё ý Е ý нд

=НЁЁЁЦ'gý
ЁЕ Е? ЁЁя
дЕýýFдъ

t

Fi
ýф

о9tr

ц{_

бЁ
л о.,

gю
i-{

од
ц{_ýонý

оыЕtr
tj lд]

Е< t(UUо
ýбЕf,
о. Gj

tё
о

цt
оti
Ф
NоN

tп

гl

цо
t<

Г\
Nо
с{

чо
t{
(о
NоN

Г\
d

бд
н
Gl

о.о
Ф

lJiбдо
Ф
Е
б

кýхUчхgllrА}л

-aч=бче тý
ýч вь- н
ЕоЁ

l4}l

рЁ
бrчф
ьо
lr

5ЕýЦ
ЁЕЕЁ(uаф(d
!fбБФФ о.й ý
Е ь &Е
Ф цю Eiюtrоаоо
ý5 ЕUЕрЁо*пд
Е Ё,lЕ
ЕЕояUф хччмаоФН
Нб.-1 х

ЕаЁЁ,5 о Е-йii. + iT.9оКб;лtrUо

о
Е{о

рЕоЕнн*r Ё{фдон|Ti LJ
Uй
;ёбU

Eg3хаý tННБEt
цýнН Е Uoo

Ё &Ен
Е хН ý
ф'l ýг\о н чNЕцл
н Ё Ёкrб'gр Е{о tr ао

Е9ЦНý
Е; ЕЁ Еч U о,(ts.нЕ Х\о Е'Ё
я,+ g,E Ё

ЕЁ 3,ЕЬда Н tr

ЕýЕЕ
StsЧ'"r
ЕЕЕ]El сjýо-
н (yl !f Er

Ё,ýЁкtr х hо
ЕЁ: ЕпtSY бЕБ Е9т
Ё; ,бtrоUcJ)i
ЕЕ
Еtrtjцo\J
Е:
рЕ
lJl.f

!юо

(d
н
oJ

Е Е*
Е р,R Ёra |_i б Ёi .л

ф Е i Е эа*
;ЕЕЁЕДх?ýБEUЁýý
ЁЕ Еъ Ёýi
ýЕýý$дз

lл